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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Szpital Zachodni otrzymał 
Polską Nagrodę Innowacyjności 
2019 w kategorii „Innowacyjna 
medycyna”.             

P olska Nagroda Innowacyjności to 
program gospodarczy prowadzony 

przez Polską Agencję Przedsiębiorczo-

ści oraz redakcję „Forum Przedsiębior-
czości” – dodatku ukazującego się w 
Dzienniku Gazecie Prawnej. Wyróżnie-
nie jest przyznawane firmom, instytu-
tom, uczelniom i instytucjom w uznaniu 
ich innowacyjności i kreatywności. 

W tym roku w gronie nagrodzonych 
znalazł się Szpital Zachodni im. Jana Pa-
wła II w Grodzisku Mazowieckim. Ka-
pituła konkursu doceniła w ten sposób 

prowadzony w placówce pilotażowy 
program leczenia pacjentów z udarem 
niedokrwiennym. Od niedawna bo-
wiem w grodziskim szpitalu stosuje się 
metodę tzw. trombektomii, czyli usu-
wania skrzepów blokujących dopływ 
krwi do mózgu za pomocą stenów lub 
cewników. Stosowana z powodzeniem 
od kilku lat na Zachodzie technika jest 
znacznie skuteczniejsza od leczenia 
farmakologicznego, w Polsce jednak 
dopiero raczkuje. 

Oprócz wprowadzenia trombek-
tomii, konkursowe jury doceniło szpi-
tal również za inne unowocześnienia. 
Jednym z nich jest system kolejkowy, 
porządkujący pracę personelu, zapisu-
jący wszystkie wykonane czynności i 
uspokajający pacjentów oczekujących 
na pomoc. 

Nagrodzeni za nowoczesność

Oprócz programu 
trombektomii,  

szpital doceniono 
również za inne 

unowocześnienia
Jak podkreśla dyrektor Krystyna Płukis, innowacje były możliwe dzięki  
współpracy z władzami powiatu grodziskiego
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Stawki w górę
Stawki wzrosną od nowego roku
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\\\	 REGUŁY

Każde posadzone drzewo jest 
na wagę złota. W Regułach 
została utworzona aleja 170 lip.            

C zęsto podziwiamy wielkie drzewa, 
które mają setki lat. Są prawdzi-

wymi świadkami historii, ale trzeba też 
pamiętać, że są niezwykle ważne dla 
człowieka. Przede wszystkim stanowią 
istotny materiał budowlany, są wyko-
rzystywane jako opał, a także służą 
do produkcji papieru. Kolejna istotna 
kwestia to fakt, że lasy są, najprościej 
mówiąc, fabryką tlenu. Stanowią klu-
czową rolę w obiegu dwutlenku węgla 
w atmosferze. Problem w tym, że przez 
kolejne wycinki drzew ubywa w tem-
pie ekspresowym, a na pojawienie się 
nowych potrzeba wiele czasu.

Musimy sobie zdawać sprawę ze 
znaczenia lasów dla nas i naszej pla-
nety. Dlatego warto sadzić drzewa i je 
pielęgnować. W Regułach, na wysokości 
stacji BP, utworzona została aleja zło-
żona ze 170 lip. Na terenach zielonych, 
od drogi rowerowej Reguły – Pęcice w 
kierunku zachodnim i ul. Zachodniej, 
pracownicy firmy Vielda, należącej do 
koncernu Freudenberg, brali udział w 
sadzeniu drzew. Tym samym aktywnie 

włączyli się w świętowanie 170-lecia 
istnienia przedsiębiorstwa. Warto do-
dać, że drzewa ufundowała firma FHP 
Vielda Polska. Za kilka lat teren będzie 
wyglądał pięknie. Należy zwrócić uwa-
gę, że posadzenie lip to krok w stronę 
alei spacerowej i element planowanych 
działań związanych z utworzeniem te-
renów rekreacyjnych.

Jubileusz był dobrą okazją do świę- 
towania. Pracownicy firmy Vielda 
otrzymali od Wójt Gminy Michałowice 
Małgorzaty Pacheckiej tort i dyplom 
gratulacyjny. – Osobiste podziękowa-
nia dla mieszkańca naszej gminy, który 
pomyślał o tym, aby właśnie u nas taka 
aleja powstała i doprowadził ten po-
mysł do pięknego finału – podkreślała 
Małgorzata Pachecka.

Artur Szpuda

Aleja 170 lip
W Regułach odbyło się wielkie sadzenie drzew
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Posadzenie lip to krok  
w stronę alei spacerowej 
i element planowanych 

działań związanych  
z utworzeniem terenów 

rekreacyjnych

\\\	 RASZYN

Ośrodek zdrowia w Raszynie 
w rękach Warszawy – taką 
decyzję podjął sąd. Władze 
gminy zapowiadają walkę 
o przywrócenie własności 
obiektu.             

K ilka lat temu ośrodek zdrowia przy 
ul. Poniatowskiego w Raszynie sły-

nął z kłopotów. Pacjenci musieli oka-
zywać dużą cierpliwość i wytrwałość. 
Wszystko przez kolejki i problemy z 
dostaniem się do lekarzy. Odkąd nastał 
nowy operator, rzeczywistość zmieniła 
się o 180 stopni.

Pacjenci mogą być zadowoleni z 
oferowanych usług i nie muszą rano 
ustawiać się w kolejkach. Wydawać by 
się mogło, że wszystko jest w jak naj-

lepszym porządku. Do czasu. Wyrokiem 
sądu ośrodek zdrowia w Raszynie przy 
ul. Poniatowskiego 18a będzie prowa-

dziło miasto stołeczne Warszawa. – Naj-
prawdopodobniej zadanie to zostanie 
ponownie powierzone poprzedniemu 

operatorowi – SZPZLO Warszawa Ocho-
ta, potocznie nazywanemu ZOZ Ochota, 
który przez wiele lat prowadził ośrodek 
zdrowia w Raszynie. Jego usługi z za-
kresu podstawowej opieki zdrowotnej, 
oferowane państwu przez wiele po-
przednich lat, budziły wiele negatyw-
nych ocen – przedstawia wójt Raszyna 
Andrzej Zaręba. – Gmina będzie dalej 
dążyła do przywrócenia jej własności 
obiektu. Przede wszystkim wystąpimy 
do Sądu Najwyższego o kasację wyroku, 
ponieważ uważamy, że zadania z zakre-
su zapewnienia mieszkańcom jak naj-
lepszych warunków opieki zdrowotnej 
należą do nas, a nie miasta st. Warszawy, 
które nie ma wobec nas takich zobowią-
zań – dodaje.

Pojawiają się obawy, że mogą wró-
cić problemy sprzed kilku lat. W głów-
nej mierze chodzi o dobro mieszkańców 
i jakość świadczonych usług. Gmina li-
czy, że problemy będą jak najmniej do-
tkliwe dla pacjentów.

Raszyński samorząd zapowiada 
dalsze działania w sprawie. – W przy-
padku niekorzystnego rozstrzygnięcia 
sądu, Gmina Raszyn wystąpi do m. st. 
Warszawy o zwrot nakładów poczy-
nionych na budowę Centrum Zdrowia 
Raszyn przy ul. Poniatowskiego 18A w 
Raszynie. Jesteśmy zdania, że jeżeli nie 
możemy samodzielnie decydować o 
naszej służbie zdrowia, zasadne będzie 
odzyskanie poniesionych przez nas na 
ten cel wielomilionowych środków – 
wyjaśnia wójt gminy Raszyn.

Sytuację związaną z raszyńskim 
ośrodkiem będziemy obserwować i za-
pewne do niej wrócimy.

Artur Szpuda

Niekorzystny wyrok

Gmina Raszyn wystąpi do sądu o kasację

„Jesteśmy zdania,  
że jeżeli nie możemy 

samodzielnie decydować 
o naszej służbie 

zdrowia, zasadne będzie 
odzyskanie poniesionych 

przez nas na ten cel 
wielomilionowych 

środków”

\\\	 PRUSZKÓW

Nowe kamery pojawiły się 
na terenie Pruszkowa. Miasto 
przeznaczyło na ten cel ponad 
160 tys. zł.             

M onitoring miejski pojawia się w 
miejscach występowania szcze-

gólnych zagrożeń. Kamery służą do wy-
krywania przestępstw oraz wykroczeń, 

pomagają w zachowaniu bezpieczeń-
stwa, działają odstraszająco, stanowią 
efektywne narzędzie operacyjne wspar-
cia służb. Niejednokrotnie mieszkańcy 
zwracają uwagę na konieczność rozbu-
dowy monitoringu miejskiego w pobli-
żu ruchliwych skrzyżowań.

W Pruszkowie pojawiły się no-
we kamery. Na wniosek Wspólnoty 
Mieszkaniowej Kraszewskiego 38 na 
skrzyżowaniu ul. Kraszewskiego z ul. 

Berenta zainstalowano słup z kamerą 
szybkoobrotową z przesyłem światło-
wodowym. Rozbudowa monitoringu 
objęła również rejon skrzyżowania ul. 
Emancypantek z ul. Anielki. Na wysoko-
ści pawilonów handlowo-usługowych 
pojawiła się jedna kamera szybkoobro-
towa oraz jedna wspomagająca stacjo-
narna, rejestrująca w sposób ciągły w 
rejonie pasażu.

Kolejny punkt to skrzyżowanie al. 
Wojska Polskiego z ul. Miry Zimińskiej-
-Sygietyńskiej przy Parku Anielin Za-
chodni. Zainstalowano tam słup z kame-
rą szybkoobrotową oraz wspomagającą. 
Ostatni punkt, który był przedmiotem 
inwestycji, to ul. Helenowska za budyn-
kiem studni oligoceńskiej. W tamtym 
rejonie często dochodziło do zakłóceń 
porządku i dewastacji Tego typu wy-
darzeniom ma zapobiec monitoring 
w postaci kamery szybkoobrotowej z 
przesyłem światłowodowym.

Inwestycja związana z rozbudową 
sieci monitoringu kosztowała miasto 
ponad 166 tys. zł.

Artur Szpuda

Rozbudowa monitoringu

Kamery mają zwiększyć bezpieczeństwo
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Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicach 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy 
ul. T. Kościuszki 32a oraz na stronie internetowej Grodziska Ma-
zowieckiego www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl zostało po-
dane do publicznej wiadomości ogłoszenie o I przetargu ustnym 
ograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości grun-

towej, oznaczonej jako dz. ew. nr 13/42 o pow. 0,0012 ha, położonej w Grodzisku 
Maz. przy ul. Chełmińskiej, uregulowanej w KW WA1G/00065775/4.

Cena wywoławcza: 3.000 zł + 23% VAT        Wadium: 300 zł;

Przetarg odbędzie się 09 stycznia 2020 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miej- 
skiego w Grodzisku Maz. przy ul. T. Kościuszki 32a w Sali konferencyjnej (I piętro). 
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego nr 88 1240 6348 1111 0010 
4058 8554 Bank Pekao S.A ul. Grzybowska 53/57 Warszawa do dnia 03.01.2020 r. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodar- 
ki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ul. T. Kościusz- 
ki 32A, pok. 212, tel. 22 755-55-34 wew. 220. 

O G Ł O SZENIE    
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\\\	 MICHAŁOWICE

Od 1 stycznia 2020 roku  
w gminie Michałowice będą 
obowiązywać nowe stawki  
za odbiór odpadów.  
Szykuje się spora podwyżka.             

S amorządy borykają się z proble-
mami w kwestii odbioru odpadów, 

przede wszystkim wzrostem cen. W 
Piastowie koszt odbioru odpadów se-
gregowanych to 25 zł, wcześniej było 
to 10 zł. Z kolei w przypadku niesegre-
gowanych nastąpił wzrost z 17 do 44 zł. 
Podwyżki dotknęły również mieszkań-
ców Brwinowa. Koszt odbioru odpa-
dów segregowanych to 16 zł (wcześniej 
12 zł), zaś niesegregowanych 32 zł (24 
zł). W Pruszkowie stawki wzrosły od-
powiednio z 12 na 17 zł oraz z 21 na 28 
zł. W wielu miejscach koszt przekracza 
30 zł!

Zmiany w zakresie stawek za odbiór 
śmieci czekają również gminę Micha-

łowice. – Skierowałam do konsultacji 
społecznych projekt uchwały w spra-
wie nowej opłaty za odbiór odpadów. 
W projekcie proponuję nowe stawki: 
33 zł od osoby deklarującej segregację 
(obecna stawka 11 zł) i 66 zł przy braku 
segregacji (obecnie 22 zł) – informu-
je wójt Małgorzata Pachecka. – Wiem, 
że to ogromny wzrost kosztów i duże 
obciążenie dla budżetów domowych. 
Stawka przy segregacji rośnie o 200%. 
Sprawa wzrostu opłat za odpady doty-
czy wszystkich samorządów. Praktycz-
nie każdy samorząd na Mazowszu, któ-
ry obecnie rozpisuje przetargi na odbiór 
odpadów, boryka się z takimi samymi 
trudnościami, a stawki na osobę wyno-
szą ok. 30 zł i więcej – dodaje.

W postępowaniu przetargowym do 
urzędu wpłynęły trzy oferty. Dwie z firm 
złożyły zbliżone propozycje. Różnice 
były niewielkie, ale lepsze warunki za-
proponowało przedsiębiorstwo Lekaro 
– 687 556 zł (podstawowa cena mie-
sięczna). Władze gminy podkreślają, że 

samorząd w 2020 roku do odbioru od-
padów dopłaci blisko 860 tys. zł. Kwota 
33 zł jest bliska stawce maksymalnej 
dopuszczonej przepisami prawa, ale nie 
pokrywa całego kosztu usługi. 

Mieszkańcy mogą liczyć na zniżki. 
– Ponieważ stawka za odbiór odpadów 
segregowanych jest wysoka, równolegle 
przedstawię radnym również projekty 
programów osłonowych – zniżek i do-
płat, z których będą mogły skorzystać 
grupy mieszkańców objętych wspar-
ciem – tłumaczy wójt Michałowic. – 
Koszt tych programów osłonowych to 
dodatkowo dla gminy 930 tys. złotych 
rocznie. Łącznie ze swojego budżetu 
Gmina wyasygnuje na „dopłaty” w 2020 
roku – ok. 1,8 mln złotych – podkreśla 
Małgorzata Pachecka.

Przyjrzyjmy się zatem planowanym 
zniżkom. Na ulgę 50% mogą liczyć oso-
by posiadające kartę dużej rodziny oraz 
te, których dochód miesięczny wynosi 
od 701 do 1402 zł (osoby samotne) i 
528 zł do 1056 zł (rodzina). 65% zniżki 
dla dzieci z niepełnosprawnością oraz 
osób dorosłych z niepełnosprawnością 
w stopniu znacznym. 40% mniej zapła-
cą seniorzy, których dochód nie prze-
kracza 2103 zł, jeśli mieszkają samot-
nie, oraz 1584 zł w przypadku rodziny. 
100% ulga obejmie osoby o dochodzie 
nieprzekraczającym 701 zł (samotne) 
oraz 528 zł (w rodzinie).

Gmina planuje również program 
promocji samodzielnego kompostowa-
nia, który ma pozwolić na zmniejsze-
nie ilości odbioru odpadów zielonych. 
Urząd będzie dofinansowywał zakup 
kompostowników. Dodatkowo osoby, 
które będą we własnym zakresie kom-
postowały odpady zielone, mogą liczyć 
na obniżenie opłaty miesięcznej.

Artur Szpuda

Stawki w górę

Kolejna nowinka to zdalny monitoring 
pacjentów z wszczepionym defibryla-
torem, który pozwala lekarzom obser-
wować stan pacjenta, a w razie potrzeby 
wezwać go do szpitala. Zainstalowane 
niedawno kamery w salach operacyj-
nych umożliwiają ordynatorom współ-
pracę i konsultacje z zespołem podczas 

wykonywanych zabiegów. Dużą nowoś-
cią jest też zautomatyzowany system 
serwisowy, który zdalnie śledzi stan i lo-
kalizację aparatury medycznej, zgłasza 
awarie oraz przypomina o okresowych 
przeglądach sprzętu. Innowacją, z którą 
mieszkańcy Grodziska zdążyli już do-
brze się zapoznać, są kioski telemedycz-
ne. Zainstalowane m. in. w Mediatece i 
ośrodku zdrowia w Żabiej Woli kioski 
umożliwiają samodzielne wykonanie 
podstawowych badań. Wyniki są na-
stępnie przekazywane do lekarzy, któ-
rzy w ten sposób uzyskują dostęp do 
pełnej informacji o pacjencie. 

Dyrektor placówki mgr Krystyna 
Płukis podkreśla, że wprowadzenie 
innowacji było możliwe dzięki dobrej 

współpracy kierownictwa szpitala z 
władzami powiatu grodziskiego. – Sta-
rosta i radni nigdy nie przeciwstawiali 
się proponowanym przeze mnie pla-
nom rozszerzenia i rozwoju działalności 
medycznej szpitala, w tym wdrażania 
nowych metod leczenia. Wspierają nas, 
również finansowo, w naszych odważ-
nych działaniach dla dobra pacjentów – 
opowiada Krystyna Płukis w rozmowie 
z Biznes Plus.

Karolina Hofman

Kapituła konkursowa doceniła szpital 
m.in. za pilotażowy program leczenia 
pacjentów z udarem niedokrwiennym

Nagrodzeni 
za nowoczesność

Kioski umożliwiają 
samodzielne wykonanie 

podstawowych badań
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\\\	 Kontrolują deklaracje  
Grodziski magistrat przypomina o obowiązku rzetelnego wypełniania deklaracji śmieciowych i ostrzega przed pró-
bami oszukiwania.        
Temat coraz wyższych cen za odbiór śmieci wciąż budzi kontrowersje. Kolejne podwyżki uderzają mieszkańców po kieszeni. 
Urząd Gminy przestrzega przed nieuczciwymi próbami szukania „oszczędności” przy wypełnianiu deklaracji.  
– Kwota, jaką wnosimy za odbiór odpadów zależna jest od liczby osób, które opłatę wnoszą. Jeśli nie zgłaszamy wszystkich 
domowników opłaty ponoszą za nas inni. To nie jest uczciwe i gmina dopilnuje, by takie sytuacje nie miały miejsca. Koszt od-
bioru śmieci musi by ponoszony przez wszystkich, a nie wyłącznie przez część solidnych mieszkańców gminy – pisze na stronie 
Urzędu Gminy burmistrz Grzegorz Benedykciński i zapowiada kontrole, które zweryfikują poprawność informacji podanych w 
deklaracjach. Warto zatem upewnić się, że w złożonym przez nas dokumencie widnieją prawidłowe dane i uniknąć przykrych 
konsekwencji, kiedy urzędnicy zapukają do naszych drzwi. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASTÓW

Kolejne działania związane  
z rewitalizacją zieleni  
w Piastowie. Tym razem 
pracami objęte zostały miejsca 
pamięci.             

P omniki pełnią ważną rolę w prze-
strzeni publicznej. Są przejawem 

naszej pamięci o ważnych wydarze-
niach i troski o tożsamość. Przy okazji 
uroczystości rocznicowych przy pom- 
nikach składane są kwiaty, a także od-
bywają się apele. Miejsca pamięci oto- 
czone są zielenią, która wymaga tro- 
ski. W Piastowie odnowiono skwery 
związane z bohaterami walczącymi  
o wolność kraju podczas II wojny świa-
towej.

Nowe nasadzenia drzew i krzewów 
pojawiły się w miejscu pamięci o żołnie-
rzach Wojska Polskiego, którzy zostali 
rozstrzelani przez Niemców 12 wrześ-
nia 1939 roku. Ponadto, teren przy 
skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Bo-
haterów Wolności przeszedł gruntowne 
porządki,  wymieniono również glebę. 
Na ostatniej prostej są prace związa-
ne z rewitalizacją zieleni na skwerze  
im. prof. hm. Aleksandra Kamińskie-
go „Kamyka”, który był wychowaw-
cą, współtwórcą metodyki zuchowej, 
wybitnym instruktorem harcerstwa i 
żołnierzem Armii Krajowej. Piastow-
ski hufiec ZHP nosi jego imię. Nie-
bawem skwer przy skrzyżowaniu ul.  
J. Dąbrowskiego i Al. Wojska Polskiego 
zyska nowy wygląd za sprawą drzew i 
krzewów oraz przeprowadzonych prac 
porządkowych.

Rewitalizacja zieleni przy miej-
scach pamięci to koszt ponad 154 tys. 
zł. Miasto na ten cel pozyskało dofinan-
sowanie. Z budżetu województwa ma-
zowieckiego Piastów otrzymał ponad 
77 tys. zł.

Artur Szpuda

Uporządkują miejsca pamięci 

Miejsce pamięci o żołnierzach Wojska Polskiego
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W izyta u dentysty u niejednego 
wywołuje niepokój, jednak trze-

ba pamiętać, by regularnie badać zęby. 
Taką możliwość będzie miało 5559 
uczniów pruszkowskich szkół podsta-
wowych. Świadczenia stomatologiczne 
będą realizowane w gabinetach pielęg-

niarskich na terenie placówek, a także 
w dentobusach i szkolnym gabinecie 
utworzonym i wyposażonym przez fir-
mę Corten Medic, który znajdzie się w 
szkole nr 10. Co istotne, wszystkie wi-
zyty dzieci i młodzieży będą bezpłatne.

Należy podkreślić, że współpraca w 
ramach opieki stomatologicznej obej-
muje cztery obszary. Pierwszy to eduka-
cja, która obejmie działania edukacyjne 
oraz poszerzające świadomość doty-
czącą zachowań prozdrowotnych. Ko-
lejny to diagnostyka i profilaktyka, czyli 
badanie przesiewowe wśród uczniów. 
Trzecia oś współpracy dotyczy leczenia 
stomatologicznego, zaś ostatnia wiąże 
się ze wsparciem w zakresie utworzenia 
gabinetu stomatologicznego.

Artur Szpuda

\\\	 PIASTÓW

Trwa modernizacja 
komunalnych budynków 
mieszkalnych w Piastowie. 
Działania mają się zakończyć  
w czerwcu 2021 roku.             

W przypadku samorządów, „re-
mont” to słowo odmieniane 

nieustannie przez wszystkie przypad-
ku. Chodzi o modernizację nie tylko 
infrastruktury drogowej, ale również 
obiektów użyteczności publicznej i 
innych znajdujących się w zasobach 
gmin. Władze Piastowa przystąpiły 
do realizacji projektu „Odnowa tkan-
ki mieszkaniowej w Mieście Piastów”. 
Działanie obejmuje aż 11 komunal-
nych budynków mieszkalnych (w tym 
zabytkowych), które mieszczą się przy: 
al. Krakowskiej 70, ul. Gęsickiego 3, ul. 
Godebskiego 3a, 3b i 3c, ul. Leśmiana 3, 
ul. Ujejskiego 35, ul. Sienkiewicza 47, 
ul. Tuwima 4, ul. Moniuszki 8 oraz ul. 
Bohaterów Wolności 26.

Piastowski magistrat ma już za sobą 
drogę formalną związaną z przystąpie-
niem do wszelkich prac. Urzędnicy prze-

prowadzili postępowania przetargowe. 
Realizacja zaplanowanych działań po-
chłonie blisko 7 milionów złotych. Jak 
informuje piastowski magistrat, umowy 
ze wszystkimi wykonawcami zostały 
podpisane. Inwestycje zostaną zreali-
zowane w formule „projektuj i buduj”.

11 budynków zostanie poddanych 
remontom oraz termomodernizacji. 
Konieczne jest poświęcenie uwagi nie-
mal każdemu elementowi obiektów. Od 
fundamentów, poprzez ściany, podło-
gi do stropów i dachów. Wykonawcy 
zajmą się również stolarką drzwiową i 
okienną. Przeprowadzone zostaną mo-
dernizacje oraz niezbędne wymiany in-
stalacji elektrycznych, wentylacyjnych, 
gazowych, centralnego ogrzewania, 
wodnych i kanalizacyjnych. Planowane 
jest również docieplenie budynków.

Przewidywane zakończenie projek-
tu to 30 czerwca 2021 roku.

Warto wspomnieć, że w ubiegłym 
roku przeprowadzono termomoder-
nizację ośmiu budynków użyteczności 
publicznej. Całkowity koszt projektu to 
ponad 11 mln zł.

Artur Szpuda

Opieka stomatologiczna dla uczniów

Odnowa tkanki 
mieszkaniowej

Wszystkie wizyty dzieci i młodzieży będą bezpłatne

Miasto podpisało umowę z Corten Medic

Prace obejmą 11 budynków
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Taką możliwość  
będzie miało  

5559 uczniów 
pruszkowskich szkół 

podstawowych

\\\	 PRUSZKÓW

Zdrowe zęby to gwarancja dobrego samopoczucia. Władze 
Pruszkowa podpisały umowę dotyczącą opieki stomatologicznej 
nad uczniami szkół podstawowych.      

R E K L A M A
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Urząd Gminy Brwinów	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

Widać już, że prace zmierzają do końca. Remont chod-

nika pod tunelem trwa dłużej, niż zakładano. Pojawiły się 

problemy ze strony wykonawcy, ale też w trakcie prac 

natrafiono na niespodziewane, dodatkowe utrudnienia. 

Jak podkreśla burmistrz Arkadiusz Kosiński – zakres prac 

był duży, a wiele z nich było prowadzonych w komorze 

pod chodnikiem, czego nie było widać z zewnątrz i tak np.  

z komory zostały wywiezione duże ilości mułu i śmieci, 

potem wykonano system rynnowy odwodnienia chodnika 

z włączeniem do studni kanalizacji deszczowej w jezdni 

tunelu i dzięki temu na chodniku w rejonie wyjścia z pero-

nu PKP i pod wiaduktami nie będzie gromadziła się woda, 

wykonano instalację oświetlenia komory, przeprowadzono 

sieci oświetlenia ulicznego z odgałęzieniem do oświetlenia 

pod wiaduktami kolejowymi, przeprowadzono rury moni-

toringu wizyjnego łączące obydwie strony torów kolejo-

wych, co pozwoli na spięcie siecią światłowodową kamer 

po północnej stronie torów (rynek, park, przejście pieszo-

-rowerowe w ciągu ul. Sportowej i ul. Przejazd) z dyżurkami 

Straży Miejskiej i komisariatu Policji w Brwinowie.

Oprócz tego wykonano remont gzymsu, wymieniono 

słupy oświetleniowe oraz nawierzchnię chodnika. Na mon-

taż czekają nowe balustrady. Zostały też doświetlone dwa 

przejścia dla pieszych od strony Rynku – przejście w kierun-

ku do bramy parku miejskiego oraz na skwer z pomnikiem 

36 pp Legii Akademickiej. 

Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 

nr 720 z ul. marsz. J. Piłsudskiego oraz ul. Armii Krajowej to 

inwestycja Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

– Na odcinku ok. 460 m ulicy Biskupickiej (od kościoła do 

krzyża za ul. Szkolną) wykonano nowy układ drogowy z 

chodnikami i ciągami pieszo-rowerowymi oraz odwodnie-

niem i oświetleniem ulicznym. Po wykonaniu oznakowania 

poziomego rondo będzie przejezdne, jednak ostatnie prace 

w tym rejonie, związane z budową odcinka chodnika, będą 

mogły być wykonane dopiero na początku grudnia, po do-

stawie i uruchomieniu przez PGE nowego kontenerowego 

transformatora i demontażu transformatora tymczasowego 

w okolicy sklepu Dino – podsumowuje burmistrz Kosiński.fo
t. 
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Kończą się prace związane z dwiema największymi inwestycjami  
w centrum Brwinowa: budową ronda u zbiegu ulic Biskupickiej i Piłsudskiego, 

a także remontem chodnika pod tunelem.

Nowe rondo 
i chodnik w tunelu

\\\	 PRUSZKÓW

Blisko 6 mln zł kosztowała 
przebudowa ulicy Stalowej 
w Pruszkowie. Urzędnicy 
podkreślają, że są zadowoleni  
z efektu końcowego.          

W iosną na łamach Przeglądu Re-
gionalnego informowaliśmy o 

planowanym remoncie ulicy Stalowej. 
Nie da się ukryć, że stan drogi pozosta-
wiał wiele do życzenia. Kierowcy długo 
czekali na nową nawierzchnię. W końcu 
roboty wystartowały, a ostateczny efekt 
prac jest już widoczny od kilku tygodni.

Warto wspomnieć, że w ramach 
inwestycji przebudowany został prze-
jazd przez tor łącznicy kolejowej WKD. 
Władze miasta nie ukrywają satysfakcji 
z przeprowadzonej modernizacji. – Mia-
sto Pruszków jest zadowolone ze zrea-
lizowanej inwestycji. Ulica Stalowa jest 
bardzo ważnym ciągiem komunikacyj-
nym. Stan techniczny drogi niewątpli-
wie wymagał poprawy. Dzięki realizacji 
zadania zyskano m.in. nową nawierzch-
nię, chodniki oraz oświetlenie uliczne 
typu LED, co poprawi przede wszyst-
kim bezpieczeństwo ruchu w obrębie 
ulicy – poinformował nas pruszkowski 
magistrat.

Całkowity koszt inwestycji to po-
nad 5,8 mln zł. Należy wspomnieć, że na 
przebudowę Stalowej miasto otrzymało 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Sa-
morządowych, które wyniosło prawie 
4,5 mln zł.

Artur Szpuda

Stalowa 
po zmianach

Ulica Stalowa jest bardzo ważnym ciągiem komunikacyjnym

\\\	 MILANÓWEK

Znamy wyniki głosowania 
w Budżecie Obywatelskim 
Milanówka. Do realizacji 
skierowano aż siedem 
projektów.             

P o rocznej przerwie Budżet Obywa- 
telski wrócił do Milanówka. Miesz-

kańcy zgłosili 18 projektów, które na-
stępnie zostały poddane weryfikacji 
merytorycznej i formalnej. Do dalszego 
etapu, czyli głosowania mieszkańców, 
zakwalifikowało się 12 projektów. 
Głosowanie w tegorocznej edycji bu-
dżetu partycypacyjnego trwało od 31 
października do 8 listopada. Później 
powołany przy burmistrzu czterooso-
bowy zespół zajął się liczeniem głosów 
i 14 listopada ogłosił wyniki plebiscytu. 

Najwięcej, bo aż 1113 głosów otrzy-
mał pomysł zakupu lekkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mi-
lanówek. Drugie miejsce z 958 głosami 
zajął projekt „Bezpieczny RAK-townik” 
zakładający zakup wyposażenia dla 
strażaków. Kolejny pomysł, który przy-
padł mieszkańcom do gustu, to zakup 
szafek na książki dla uczniów – 506 
głosów. 

Łączny koszt tych trzech projektów 
nie wyczerpywał całej zaplanowanej 
sumy 480 tys. zł. Z tego powodu zespół 
ds. Budżetu Obywatelskiego wskazał 
jeszcze 4 pomysły, które mieściły się 
w zakładanej kwocie.  – Zgodnie z § 4 
ust. 7 „Zasad przeprowadzania Budże-
tu Obywatelskiego w 2020 roku” (...) 
zespół uznaje projekty nr 5, nr 6, nr 8 
i nr 11 za projekty do realizacji ponie-
waż uzyskały kolejno największą liczbę 

głosów i mieszczą się w puli środków 
przeznaczonych na Budżet Obywatelski 
w danym roku – czytamy w protokole 
zatwierdzającym zadania do budżetu 
partycypacyjnego. Wymieniony w do-
kumencie projekt numer 5 to budowa 
wiaty rowerowej przy przejściu pod-
ziemnym, przy ul. Krakowskiej. Projekt 
6 zakłada budowę przejścia dla pie-
szych w rejonie targowiska miejskiego. 

Pozycja z numerem 8 to pomysł zakupu 
hamaków i leżaków miejskich, które 
staną w parku Zielony Dołek. Ostatnim 
wybranym projektem jest montaż kacz-
komatu, czyli automatu z karmą dla pta-
ków – urządzenie pojawi się na użytku 
ekologicznym „Łęgi na skraju”.  

Kolejnym krokiem będzie wpisa-
nie wyżej wymienionych projektów do 
budżetu miasta na 2020 r. Następnie 
magistrat rozpocznie postępowania 
przetargowe i wyłoni wykonawców 
poszczególnych zadań. Zgodnie z zało-
żeniami, wszystkie projekty powinny 
zostać zrealizowane do końca przyszłe-
go roku. 

Karolina Hofman

Strażacy, hamaki i kaczki 

Wśród wybranych projektów znalazł się pomysł zakupu hamaków miejskich  
do Zielonego Dołka

Zespół wskazał  
jeszcze 4 pomysły,  
które mieściły się  

w zakładanym budżecie



6 NR 59 (2) 20 LISTOPADA 2019 PROMOCJA



7NR 59 (2) 20 LISTOPADA 2019PROMOCJA



8 NR 59 (2) 20 LISTOPADA 2019 SPORT

OBWIESZCZENIE Starosty Pruszkowskiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta 
Pruszkowa w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy ul. Grunwaldzkiej (310563W) 
– wiaduktu drogowego nad torami kolejowymi LK nr 1 i LK nr 447 (ok. km 13+730) wraz z dowiązaniem do istniejącego układu 
drogowego i sieciami uzbrojenia terenu na terenie Pruszkowa i Piastowa. 

Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 10 w Pruszkowie: działki nr ew.: 208/3 (208/9, 208/10), 334/2 (334/7, 334/8), 335/6 (335/7, 335/8, 335/9), 337 (337/4, 337/5, 337/6, 
337/7), 332 (332/4, 332/5, 332/6), 334/1 (334/5, 334/6), 335/5, 
obręb 12 w Pruszkowie: działki nr ew.: 2 (2/1, 2/2), 3 (3/1, 3/2), 75/52 (75/65, 75/66), 85 (85/1, 85/2), 86/2 (86/3, 86/4), 
obręb 26 w Pruszkowie: działki nr ew.: 395/2 (395/3, 395/4), 481/17 (481/32, 481/33, 481/34), 493 (493/1, 493/2), 563 (563/1, 563/2), 693 
(693/1, 693/2), 551, 562, 481/2, 481/7, 481/19,
obręb 5 w Piastowie: działki nr ew.: 514/1 (514/4, 514/5, 514/6, 514/7), 514/3 (514/8, 514/9), 515/2 (515/3, 515/4), 516/2 (516/3, 516/4), 520/1 
(520/3, 520/4), 737/3 (737/9, 737/10), 737/4 (737/11, 737/12), 514/2, 
obręb 3 w Piastowie: działki nr ew.: 340/6 (340/7, 340/8), 420 (420/1, 420/2), 426 (426/1, 426/2), 

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek  
po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

Działki terenów linii kolejowej, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji:
obręb 12 w Pruszkowie: działki nr ew.: 75/53, 75/54, 75/55, 75/57, 75/68. 
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 3 w Piastowie:  działki nr ew.: 426/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 426), 427;
obręb 5 w Piastowie: działki nr ew.: 272/11, 272/12, 272/14, 514/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 514/1), 514/7 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 514/1), 514/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 514/3), 515/4 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
515/2), 516/4 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 516/2), 519/1, 520/4 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 520/1), 521/1, 521/4, 
717, 737/9 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 737/3), 737/11 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 737/4);
obręb 10 w Pruszkowie: działki nr ew.: 320, 322/11, 332/5 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 332), 337/5 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 337);
obręb 12 w Pruszkowie: działka nr ew.: 75/24;
obręb 26 w Pruszkowie: działki nr ew.: 481/3, 481/32 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 481/17), 481/34 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 481/17), 493/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 493), 541, 563/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 563), 564, 
635, 693/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 693). 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Archi- 
tektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-14-32. 

\\\	 PRUSZKÓW

Pływacy UKS Kapry-Armexim 
Pruszków regularnie sięgają  
po medale. Klub rozwija się  
i stawia przed sobą kolejne cele.              

Odokonaniach, planach oraz per-
spektywach opowiada nam prezes 

UKS Kapry-Armexim Łukasz Borkow-
ski.
\\\   Wskoczyliście do wody i rozpę-
dzacie się. Za wami zawody w Rado-
miu, Oświęcimiu i Warszawie. Jeste-
ście zadowoleni z tych startów? 

Pierwsze zawody w nowym sezonie 
nie należą do łatwych. W tej chwili za-
wodnicy realizują dość ciężkie treningi, 
więc brakuje świeżości. Formę starto-
wą budujemy na Zimowe Mistrzostwa 
Polski. 

Natomiast zauważalne są dobre wy-
niki naszych pływaków uczących się w 
Szkole Podstawowej nr 4, którzy w Ra-
domiu zdobyli 26 medali.
\\\   Jakie są główne cele UKS Kapry-
-Armexim Pruszków na ten sezon? 

Od 15 lat nie było sezonu, w którym 
byśmy nie zdobyli medalu mistrzostw 
Polski. W tym sezonie celujemy ponow-
nie w medal mistrzostw Polski senio-
rów. Należy pamiętać, iż przed nami rok 
olimpijski. Czy reprezentant naszego 
klubu pojawi się w Tokio – tego nie 
wiem, ale na pewno będziemy walczyć 
o kwalifikacje. Jeżeli kontuzje będą nas 
omijać, są szanse.
\\\   Ilu zawodników trenuje w prusz-
kowskim klubie? Czy każdy może 
wstąpić w wasze szeregi?

W tej chwili, licząc wszystkich za-
wodników od 6-latków po seniorów, to 
prawie 150 osób. Każdy może wstąpić 
od 6. roku życia. Zapraszamy do kon-
taktu na www.uks-kapry.pl.
\\\   Jak ocenia Pan poziom zawodni-
ków UKS Kapry-Armexim Pruszków 
oraz możliwości względem innych 
klubów? 

Dziś mamy zbudowany system 
szkolenia od pierwszej klasy szkoły 
podstawowej po liceum. Trenerzy re-
gularnie uczestniczą w krajowych i 
zagranicznych szkoleniach. Dziś nasze 
możliwości względem innych klubów, 
szczególnie warszawskich, ogranicza 
dostęp do pływalni. Sądzę, że klub spo-
kojnie mógłby szkolić nawet 300 za-
wodników, ale nie ma gdzie. Pływalnia 
Kapry jest już przepełniona.
\\\   Macie w swoim dorobku medale 
mistrzostw Polski, w szeregach UKS 

Kapry-Armexim trenowały zawod-
niczki, które obecnie doskonalą się 
w Stanach Zjednoczonych. Jesteście 
tak dobrzy? Czy mieliście szczęście 
do talentów? 

Zawsze odpowiadam, że jesteśmy 
dobrzy i tych talentów nie zmarnowali-
śmy. 15 lat za nami. Ponad 90 medali mi-
strzostw Polski w różnych rocznikach, 
starty na mistrzostwach Europy i świa-
ta juniorów i seniorów, kwalifikacja na 
Igrzyska Olimpijskie w Londynie 2012. 
\\\   Kilka miesięcy temu mówiło się o 
budowie pełnowymiarowej pływalni 
w Pruszkowie. Czynił Pan starania, 
aby nadać sprawie tempa. Na jakim 
jest etapie? 

Jest aktywne pozwolenie na budo-
wę oraz projekt budowlany. Starostwo 
Powiatowe w Pruszkowie ma zarezer-
wowane środki własne w wieloletnim 
planie finansowym. Dziś tak naprawdę 
rozpoczęcie budowy blokuje decyzja 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, która 
spowodowała przesunięcie nas w plan 
wieloletni a byliśmy uwzględnieni w do-
tacji na 2018 r. Bez dotacji Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Powiat Pruszkowski 
nie rozpocznie budowy. 

Jest również drugie rozwiązanie. 
Jako że planowana pływalnia ma być 
dla wszystkich mieszkańców powiatu 
(10 torów), może do współfinansowa-
nia włączyłby się gminy wchodzące w 
skład powiatu pruszkowskiego. Dziś 
miejska pływalnia w Pruszkowie ob-
sługuje cały powiat. Z szybkich wyliczeń 
wynika, iż w cyklu trzyletnim gminy 
musiałyby współfinansować budowę 
pływalni w kwocie 2,1-2,5 mln zł. Co 
daje na rok od gminy ok. 700-800 tys 
zł. Czy to są tak duże pieniądze w ciągu 
roku dla samorządów? Na to pytanie 
powinni odpowiedzieć sobie wszyscy 
mieszkańcy powiatu. Dodam również, 
iż zgodnie z planem obłożenia, 47,5% 
czasu ma być przeznaczone dla wejść 
indywidualnych.
\\\   Jaka będzie przyszłość polskiego 
pływania? Kiedy nasi będą stawać na 
podium mistrzostw świata i igrzysk 
olimpijskich?

Mamy dobrych trenerów. Ale że-
byśmy mieli zawodników na podium 
mistrzostw świata czy igrzysk, pływanie 
musi stać się sportem masowym. W tej 
chwili obowiązkowa nauka pływania 
to 24 zajęcia w całym cyklu szkolnym. 
Aby było sportem masowym, muszą 
powstawać obiekty, czyli pływalnie.

Artur Szpuda

Jesteśmy dobrzy
Klub regularnie sięga po medale mistrzowskich imprez
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Drugie zwycięstwo z rzędu 
Pogoni Grodzisk Mazowiecki. 
Drużyna Roberta Moskala 
pokonała na wyjeździe Ruch 
Wysokie Mazowieckie 3:1.             

Najgorsze chyba już za grodziskim 
zespołem. Początek sezonu był nie- 

udany dla Pogoni, która notowała po-
rażkę za porażką. Ekipa Roberta Moska-
la długo znajdowała się w strefie spad-
kowej, ale teraz sytuacja uległa zmianie. 

Pogoń jest bezpieczna, zdobywa punkty 
i widoki na przyszłość są dobre. 

W 17. kolejce beniaminek pojechał 
na mecz wyjazdowy z Ruchem Wysokie 
Mazowieckie. Zaczęło się nie po myśli 
gości, bo już w 5. minucie gospodarze 
prowadzili po trafieniu Rafała Babula. 
Ta sytuacja nie sparaliżowała jednak 
Pogoni, która odpowiedziała w najlep-
szy z możliwych sposobów. W 18. mi-
nucie wyrównał Damian Jaroń. Na tym 
zamknął się bilans bramkowy pierw-

szej połowy. Kolejne emocje nastały w 
drugiej części gry. Pogoń przycisnęła 
rywala i efekty były widoczne. W 64. 
minucie wrzucał Damian Jaroń, a piłkę 
w siatce umieścił Jakub Kołaczek. Suk-
ces Pogoni polegał również na tym, że 
świetną dyspozycję w bramce prezen-
tował Piotr Zieliński. Gospodarze starali 
się wyrównać, ale golkiper grodziszczan 
był zawsze na miejscu. W 88. minucie 
trzecią bramkę dla przyjezdnych zdobył 
Mateusz Kinast. Pogoń mogła święto-
wać piąte zwycięstwo w sezonie.

Grodziszczanie odnieśli drugie zwy-
cięstwo z rzędu. W 16. kolejce Pogoń 
pokonała Znicz Biała Pisa 3:1. Wcześniej 
grodziszczanie przegrali z Unią Skier-
niewice 1:2.

Obecnie Pogoń zajmuje 13. miejsce 
w tabeli III ligi z dorobkiem 18 punktów. 
Nad strefą spadkową grodziszczanie 
mają cztery oczka przewagi.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Trzy punkty dla Znicza 
Pruszków. Na własnym 
stadionie podopieczni Piotra 
Mosóra pokonali GKS Katowice 
2:1.             

Pruszkowska drużyna przystępowa-
ła do starcia z „Gieksą” po czterech 

porażkach z rzędu. Zmiana na stanowi- 
sku trenera i nadzieja na przełamanie. W 
 poprzedniej kolejce Znicz został rozbity 
przez Widzew Łódź 0:6. Tym razem, 
w 18. serii gier, na żółto-czerwonych 
czekało kolejne trudne zadanie. GKS 
Katowice to drużyna z czołówki, która 
nie przegrała 11 kolejnych pojedynków.

Warto przypomnieć, że oba zespoły 
spotkały się na inaugurację sezonu. Przy 
Bukowej cieszyli się piłkarze Znicza, 
którzy triumfowali 3:1. Gole zdobywali 
wtedy Paweł Moskwik, Maciej Machal-

ski i Patryk Czarnowski. Dla gospodarzy 
trafił były zawodnik Znicza Arkadiusz 
Jędrych. Teraz w lepszych humorach by-
li goście z Katowic. Można powiedzieć, 
że drużyny są na dwóch różnych bie-
gunach. GKS walczy o awans, zaś Znicz 
musi się mieć na baczności, żeby oddalić 
się od strefy spadkowej.

W Pruszkowie gospodarze zreali-
zowali swój cel. Zespół Piotra Mosóra 
wywalczył trzy punkty i złapał niezwy-
kle potrzebny oddech. Pierwsza połowa 
upłynęła bez bramek. W drugiej części 
gry wynik spotkania otworzył Paweł 

Moskwik, który w 53. minucie pokonał 
Szymona Frankowskiego. Na 2:0 pod-
wyższył Arkadiusz Pyrka. GKS nie był 
w stanie odpowiedzieć. Dopiero w 90. 
minucie kontaktową bramkę zdobył 
Adrian Błąd, ale było już za późno, aby 
odmienić losy spotkania i Znicz mógł 
cieszyć się z triumfu.

Należy podkreślić, że pruszkowska 
ekipa odniosła dopiero trzecie zwycię-
stwo na własnym terenie. Łącznie ma 
ich siedem. Znicz zajmuje 9. lokatę w 
tabeli z dorobkiem 24 punktów. Kolejne 
spotkanie żółto-czerwoni rozegrają 23 
listopada o godz. 13.00. W 19. kolejce 
Znicz pojedzie do Stalowej Woli na mecz 
ze Stalą.

Artur Szpuda

Odmieniona 

Pogoń

Znicz zatrzymał GKS

Znicz odniósł trzecie zwycięstwo na własnym stadionie

Wyrównującą bramkę zdobył Damian 
Jaroń
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DAM PRACĘ 

Baniocha- produkcja dla kobiet  
i mężczyzn 725 258 529 

Pilnie zatrudnię pracowników budowla-
nych. Warszawa i okolice. Tel. 691 024 183

Praca w delikatesach z innej Wsi,  
Józefosław Wilanowska 11 lok2  
Tel. 606-949-956

PRACA  KUCHARZ, CUKIERNIK,  
Atrakcyjne wynagrodzenie, Praca 
 zmianowa/ Szymanów/ Baniocha.  
Zapewniamy dojazd z Piaseczna i 
 Józefosławia Tel. 532 620 811

PRACA-MAGAZYNIER Praca zmianowa/ 
Szymanów/ Baniocha. Zapewniamy  
dojazd z Piaseczna i Józefosławia  
Tel. 538 272 384

Pracownika ochrony na obiekty  
handlowe :Konstancin , Ursynów,  
Wilanów. Stawka od 14,50 zł netto. 
Umowa o pracę 660720764 

Zatrudnimy przy konserwacji  
kontenerów PUH Darjar s.c.  

Stara Iwiczna ul. Słoneczna 90  
tel. 783 546 024, 783 546 023 

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55

Sklep Lewiatan w Gołkowie zatrudni  
kasjerkę. Tel. 519 831 770 

W hurtowni spożywczej w Piasecznie. 
Praca w godz. 4.30 - 12.00. Konieczne 
prawo jazdy C, tel. 501 719 625,  
dzwonić 14.00 - 16.00 

Zatrudnię fryzjerkę 3000 zł + procent, 
tel. 501 143 827

Sklep spożywczy zatrudni ekspedientkę, 
tel. 602 126 840

Firma produkująca z blachy  
i rur zatrudni: ślusarza i pracownika  
do prac fizycznych. e-mail:  
casmet-system@wp.pl, tel. 602 253 180

Ekspedientkę Piaseczno, Wólka  
Kozodawska, tel. 508 288 773

Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385 

USŁUGI 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż, 
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Architekt - projekty oraz budowa  
www.domwarowny.pl 533998872 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dekarstwo, wolne terminy, dachówka, 
blacha, rynny, obróbki blacharskie,  
tel. 578 180 897

Schody drewniane, tel. 696 269 184  

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  
design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 
aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa  

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Poszukuję do wynajęcia małej kawalerki 
lub pokoju w Piasecznie dla 2 osób  
tel. 508 848 599

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” ul. Szkolna 
509 867 238

Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

SPRZEDAJESZ NIERUCHOMOŚĆ?  
LICENCJONOWANY POŚREDNIK POMOŻE 
515 200 008   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie na ul. 
Staszica 42 w Piasecznie. tel. 601 328 487.

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

Bezpośrednio sprzedam działkę 715 m2 
w Zalesiu Dolnym tel. 501 156 766

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność Piaseczno  

ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  
tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

Nowy Salon Optyczny zaprasza  
na badanie wzroku. Oferujemy szeroki 
wybór opraw. Konstancin-Jeziorna  
ul. Świetlicowa 7/9 lok. C7  
tel. 798 346 696

FINANSE 

Kredyty bez BIK .690-016-555 

Kredyty bankowe dla emerytów,  
rolników, pracowników, firm, 10 000 kr.  
- rata od 139 zł. 50 000 kr.- rata  
od 697 zł. T. 574 522 165

POŻYCZKA NA WYCIĄGNIECIE RĘKI  
TELEFON 5068-05068 
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